
 

 
RESOLUCIÓN HD 
 
 
      VISTO: el Expte. Nº EX-2021-00241997- -
GDEMZA-OSEP#MSDSYD referenciado: Proyecto colectas externas de sangre , y 
 
 
CONSIDERANDO: 
                                                      Que por el expediente referenciado el Servicio 
de Hemoterapia del Hospital El Carmen eleva Proyecto denominado “Colectas Externas de 
Sangre”. 

 Que se agrega proyecto emitido por el 
Servicio de Hemoterapia del Hospital El Carmen. 
 

Que la Dirección de Salud toma conocimiento e 
informa que siendo en primer instancia la conformación del equipo humano necesario para 
poner en marcha de manera continua, creciente e ininterrumpida del sistema de colectas 
externas integrando diversas áreas de la Obra Social de Empleados Públicos de Mendoza 
que tendrán activa participación en la planificación, desarrollo y crecimiento de las colectas 
externas y en una segunda instancia la implementación del mismo con la adquisición de los 
elementos necesarios y difusión social si así lo requiriera, por lo expuesto e informado por 
las Áreas intervinientes, esta Dirección sugiere salvo mejor criterio,aprobar el Proyecto de 
“Colectas Externas de Sangre”. 
 
 
Por ello; y en virtud de las atribuciones conferidas por el Art. 40º del Decreto Ley Nº 
4373/63 y sus modificatorias, 
 

EL H. DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE:  
 
ARTÍCULO 1° - Aprobar el Proyecto de “Colectas Externas de Sangre” presentado por el 
Servicio de Hemoterapia del Hospital El Carmen según informe que se adjunta en Orden 10  
de la pieza administrativa referenciada en la presente. 
 
ARTÍCULO 2° -Encomendar a la Dirección de Salud a realizar los actos útiles para la 
implementación de lo dispuesto. 
 
ARTÍCULO 3° – Ordenar su notificación y comunicación correspondiente. 
 

APROBADO POR ACTA Nº 04 – SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 28-01-2021 
c.c 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: EX-00241997-2021- Proyecto colectas externas de sangre

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 00241997-EX-2021 Asunto: PROPUESTAS DE ÁREAS

 


	Pagina_1: página 1 de 1
	usuario_1: Sergio Benitez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	cargo_0: Secretaria General
	numero_documento: HD-2021-147-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Director de Atención a la Salud
		2021-02-02T14:20:39-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Martes 2 de Febrero de 2021
		2021-02-02T15:32:57-0300
	MENDOZA


		2021-02-02T13:51:12-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_1: HD-2021-147-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2021-02-02T15:32:30-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




